
Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia 
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA 

 
 

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000 

 

COMUNICADO 

 

PROCESSO N.º 077/2024 
EDITAL N.º 041/2024 
PREGÃO ELETRONICO N.º 036/2024  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MÓVEIS DE 
ESCRITÓRIO E ESCOLARES, CADEIRÕES, TATAMES E CARRINHOS DE BEBÊ, COM 
ENTREGAS PARCELADAS PARA USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DE SEGURANÇA 
PUBLICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO III DO EDITAL.. 

 
A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Departamento de Compras e 

Licitações, vem por meio deste informar a todos os interessados, com referência ao processo em 

epígrafe, o que segue: 
 

  No dia 09 de setembro de 2024, a empresa G A G COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA 

ESCRITÓRIO LTDA, em atendimento ao item “2.d” do ANEXO I do Edital apresentou Certidão 
Negativa de Tributos Municipais vencida. Com base no item 8.7 do Edital, foi concedido o prazo de 5 

(cinco) dias úteis para regularização da documentação. Em 09 de setembro de 2024, a empresa 
apresentou a Certidão regularizada por meio da plataforma BNC.  

 
Diante dessas informações, a Pregoeira Municipal e sua Equipe de Apoio informam a todos 

os interessados a RETOMADA DO CERTAME para o dia 17/09/2024, às 10h00min, 

no Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC (www.bnc.org.br), para dar prosseguimento ao processo. 
Os licitantes participantes e quaisquer outros interessados em acompanhar o certame estão, desde 

já, convocados. 

 
  Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível no site oficial da Prefeitura 

Municipal de Águas de Lindóia, www.aguasdelindoia.sp.gov.br, no link de licitação, bem como na 
plataforma da Bolsa Nacional de Compras – BNC  www.bnc.org.br. 

               

   
Águas de Lindóia, 11 de setembro de 2024 

 
 

 
Atenciosamente, 

 

 
 

Gabriela Ribeiro Goes Bozvoliev 
Pregoeira 

 

http://www.bnc.org.br/
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/
http://www.bnc.org.br/

